

Protokół nr 6/2015
z posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki
które odbyło się 18 marca 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (4/5) oraz Pan Wiesław Gapa - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi, Pan Arkadiusz Kroll - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi, Pan Adam Ostrowicki - Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Pan Zbigniew Chrustowski - inspektor ds. zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym oraz Pani Zofia Łącka Skarbnik Powiatu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Łukaszewicz.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie.
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP.
3. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP.
4. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie.
5. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wiesława Gapę o przedstawienie uzupełnienia do informacji na temat działania KPP w Tucholi za 2014 rok.

p. W. Gapa – poinformował, że dane w przedstawionym sprawozdaniu są dość szczegółowe ze względu na to, że konieczne jest zbieranie tak szczegółowych informacji z uwagi na konieczność oceny występujących zagrożeń. Ważnym wnioskiem wynikającym z niniejszej informacji jest spadek ilości przestępstw kryminalnych godzących bezpośrednio w obywateli czyli: kradzieży, kradzieży z włamaniem. Nie było również kradzieży pojazdów. Niestety wzrosła ilość nietrzeźwych kierowców, a jak wiadomo bezpieczeństwo na drogach jest priorytetem. Miały miejsce 4 wypadki, na szczęście bez ofiar śmiertelnych, jednak z 4 osobami rannymi. Zostały odnotowane 652 interwencje, z czego 134 w miejscu zamieszkania. 25 sprawców zostało ujętych na gorącym uczynku. Zostały wyeliminowane z rynku nielegalne papierosy, został odzyskany 1 pojazd, a także udało się uratować samobójcę (został dosłownie odcięty). Powiat tucholski jest średnim powiatem i w kwestii bezpieczeństwa mieści się w ósemce w skali województwa. Policja zajmuje się głośną sprawą bloku rotacyjnego przy Al. LOP w Tucholi. Ostatnio sytuacja tam poprawiła się znacznie dzięki temu, że mieszkańcy zgłaszający podają swoje dane personalne. Ułatwia to ustalenie okoliczności zdarzenia. Dotychczas zgłoszenia były anonimowe. Do końca października br. ma się zakończyć budowa nowej siedziby komendy. Budynek zostanie wyposażony w meble, komputery. Problemem są środki transportu. Pojazdy komendy są wysłużone. Mają ok. 7 lat. Jest potrzeba pozyskania samochodu terenowego, którego wartość to ok. 43 tys. zł. Pan Komendant chciałby się zwrócić do samorządu, by powiat rozważył wsparcie zakupu pojazdu.

p. Przewodniczący – podziękował za bardzo obszerny materiał.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Arkadiusza Krolla o przedstawienie uzupełnienia do informacji na temat działania KPPSP w Tucholi za 2014 rok.

p. A. Kroll - poinformował, że jeśli chodzi o finansowanie działalności komendy to nie wygląda to najlepiej. Są prowadzone programy oszczędnościowe. Są zapewnione środki na bieżące funkcjonowanie, jednakże problemy pojawiają się, jeśli zdarzą się nieoczekiwane wydatki. Są realizowane plany 3-letnie, jeśli chodzi o awanse. W komendzie pracuje 49 funkcjonariuszy i są 2 etaty cywilne. Jest obawa, że w przyszłości zabraknie środków na dodatki stażowe. Jest realizowany program termomodernizacji i w związku z tym należało dokonać rozbiórki części budynków. Ogrzewanie ma zostać wymienione na pompy ciepła i solary. Jest potrzeba nabycia nowego pojazdu. Jeden z pojazdów miałby zostać zbyty, a środki uzyskane ze sprzedaży będą mogły zostać przeznaczone na wkład własny w związku z planowanym zakupem nowego samochodu. Wartość takiego pojazdu to 600-800 tys. zł. Komenda zostanie także wyposażona w drobny sprzęt ratowniczo - gaśniczy.

Przewodniczący - zapytał czy budynki są dostosowane do wymogów dla tego typu obiektów?

p. A. Kroll - poinformował, że problemem jest tylko jedna klatka schodowa i jedno wyjście ewakuacyjne. Garaże powinny być przelotowe, co w obecnej lokalizacji nie jest możliwe. Jeśli chodzi o zaplecze sanitarne, to zostanie ono przeniesione do nowego budynku bliżej ul. Sępoleńskiej i wtedy warunki ulegną poprawie. Są prowadzone działania w celu zbliżenia się do standardów.

p. Przewodniczący – podziękował za bardzo obszerny materiał.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Adama Ostrowickiego o przedstawienie uzupełnienia do informacji na temat działania Zarządu Powiatowego OSP w Tucholi za 2014 rok.

p. A. Ostrowicki - poinformował, że część danych nie spłynęła jeszcze z jednostek, więc postara się przedstawić je na sesji. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji o ilości członków czynnych w jednostkach. Dnia 26 marca br. zostanie przeprowadzony turniej wiedzy pożarniczej. Na początku kwietnia odbędzie się spotkanie Zarządu Powiatowego OSP i zostanie wybrana "straż roku" i "strażak roku". W czerwcu zostaną przeprowadzone powiatowe zawody pożarnicze, w lipcu odbędzie się festyn powiatowy. Na sierpień jest planowane coroczne spotkanie z weteranami. W listopadzie lub grudniu odbędzie się spotkanie Zarządu Wojewódzkiego ZOSP. W jednym roku zostały zakupione 3 nowe samochody i środki na te pojazdy zostały wykazane przez gminy w wydatkach na OSP.

Przewodniczący - zapytał czy działalność ochotników jest wykonywana społecznie?

p. A. Ostrowicki - poinformował, że ochotnicy otrzymują środki za wyjazdy, szkolenia, ale bardzo często zrzekają się tych uposażeń na rzecz swojej jednostki OSP.

p. A. Kroll - wymagania, co do wyszkolenia, ubezpieczenia, badań lekarskich ochotników są bardzo wysokie, jak również co do wyposażenia jednostek. Dziś jednostki ochotnicze wyposażeniem nie odbiegają często od wyposażenia straży państwowej. Samorządy finansują zakup sprzętu dla OSP, a także wspierają naszą komendę w wymianie sprzętu.

p. A. Ostrowicki - dziś są inne zagrożenia niż kilkanaście, kilkadziesiąt lat temu. Pojawia się nowy sprzęt i ochotnicy muszą się szkolić by bezpiecznie go używać.

p. Przewodniczący – podziękował za bardzo obszerny materiał.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Zbigniewa Chrustowskiego o przedstawienie uzupełnienia do informacji na temat działania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego za 2014 rok.

p. Z. Chrustowski - poinformował, że zadania zarządzania kryzysowego wynikają z ustawy z dnia 26.04. 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (nowelizacja tej ustawy była 2014 r.). Zgodnie z tą ustawą starosta podlega wojewodzie, panu staroście podlegają burmistrz i wójtowie powiatu tucholskiego. Na tej podstawie powstał Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, którego szefem jest starosta. Podstawą działania są także następujące dokumenty: plan działania Wojewody Kujawsko- Pomorskiego w zakresie zarządzania i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności na 2014 r., plan działania Starosty Tucholskiego w zakresie zarządzania i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności na 2014 r. oraz Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego, w którym opracowane są następujące procedury reagowania kryzysowego: procedura postępowania w przypadku wystąpienia zdarzeń radiacyjnych, procedura postępowania w czasie zagrożenia epidemicznego i epidemii, procedura postępowania w czasie zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt, plan operacyjny ochrony przed powodzią oraz działań związanych z zagrożeniami meteorologicznymi, procedura postępowania w przypadku wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, procedura działania podczas stanu klęski żywiołowej, procedura działania w stanie wyjątkowym, procedura działania w stanie wojennym, procedura działania w nietypowych sytuacjach kryzysowych. Ponadto są opracowywane standardowe procedury reagowania kryzysowego m. in. takie jak: plan ewakuacji ludności II stopnia, plan łączności w sieci zarządzania starosty. Wszystkie te dokumenty corocznie są aktualizowane. Są organizowane i prowadzone wewnętrzne szkolenia doskonalące w zakresie obsługi sprzętu i urządzeń oraz specjalistycznego oprogramowania informatycznego znajdującego się na wyposażeniu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dla stałego dyżuru starosty. Są zbierane i przechowywane informacje dotyczące sytuacji kryzysowych na terenie powiatu. Na bieżąco jest sprawowany nadzór nad pracą radiowych urządzeń pracujących w sieci zarządzania, koordynacji ratownictwa oraz ostrzegania i alarmowania poprzez codzienne sprawdzanie łączności (łączność sprawdza WCZK z powiatami, a PCZK sprawdza łączność z gminami). Działania są prowadzone we współpracy z podmiotami tworzącymi Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy. Są prowadzone notowania stanów wody na Brdzie w okresie zimowym i na wypadek większych opadów atmosferycznych. Do naszych zadań należy również udział w szkoleniach dla pracowników merytorycznych starostw i gmin organizowanych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Do zadań realizowanych w ramach zarządzania kryzysowego należy także prowadzenie akcji informacyjno edukacyjnych m. in. „Uratuj życie” dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz społeczeństwa, a także zorganizowanie i przeprowadzenie Powiatowej Olimpiady Obrony Cywilnej wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W olimpiadzie wojewódzkiej uczestnicy z powiatu tucholskiego zajęli II miejsce na 23 zespoły uczestniczące w olimpiadzie. Przygotowujemy materiały dotyczące powszechnej ochrony ludności, szczególnie na temat zasad postępowania i zachowania się obywateli na wypadek różnych zagrożeń. Współuczestniczyliśmy w ćwiczeniach w zakresie ratownictwa wodnego ”BRDA 2013” oraz w zakresie ratownictwa „SÓL 2014” organizowanych przez KP PSP w Tucholi. Zadaniem PCZK jest także utrzymanie lądowiska w Tucholi dla Lotniczego

Pogotowia Ratunkowego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. została wykonana strefa podejścia do lądowania. W magazynie aktualnie znajduje się sprzęt ratowniczy o wartości inwentarzowej 96 678.05 zł dla potrzeb Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. W 2014 r. został przekazany sprzęt ratowniczy z Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o wartości 9 918.83 zł. Stanowisko Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego przygotowane jest z możliwością pracy całodobowej na wypadek zdarzeń trwających dłużej jak jedną dobę łącznie z agregatem prądowym. Codziennie zbierane są meldunki o sytuacji kryzysowej zgodnie z zarządzeniem Systemu Wczesnego Ostrzegania Starosty w powiecie i przesyłane są do WCZK w Bydgoszczy.

Przewodniczący - zapytał o instalację zasilaną amoniakiem w przetwórnicy, kto nad tym sprawuje nadzór?

p. A. Kroll - instalacja ta została zmodernizowana. Zdarzyła się sytuacja, że pojawiło się zagrożenie odcięcia prądu temu podmiotowi i natychmiast zostało przeprowadzone sprawdzenie, jakie może to spowodować skutki. Po wyłączeniu prądu nie zostałyby odessany amoniak i wzrastałoby ciśnienie, co mogłoby spowodować realne zagrożenie. Awaria tej instalacji również mogłaby być realnym zagrożeniem. Kontrolujemy to na bieżąco. Działania tej jednostki są zgodne z przepisami prawa. Nie jest to zagrożenie wysokiego ryzyka.

p. Z. Chrustowski - w zakładzie funkcjonuje 8 osobowa drużyna, która reaguje na zagrożenie. W sprawie tego urządzenia było prowadzone postępowanie prokuratorskie, ale zakończyło się umorzeniem sprawy.

p. W. Gapa - korzystając z okazji chciałby podziękować strażakom KP PSP i OSP za pomoc w poszukiwaniach pana, który zaginął w gminie Cekcyn. Poszukiwania zakończyły się szczęśliwie i pan został odnaleziony. Komenda prowadzi akcję informacyjną poprzez m.in. GOPS-y dotyczące zakupu osobom starszym i chorym specjalnego urządzenia GPS wyglądającego jak zegarek, które w przypadku zaginięcia umożliwia zlokalizowanie takiej osoby. Bez tego urządzenia szukanie jest bardzo trudne. Niestety poszukiwania zaginionej kobiety na terenie gminy Śliwice nie przyniosły efektów mimo zaangażowania środków na bardzo dużą, niespotykaną skalę, włącznie z helikopterem.

Pan Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przybycie na posiedzenie i przedstawienie informacji. Pan A. Kroll, p. W. Gapa, p. Z. Chrustowski i p. A. Ostrowski opuścili posiedzenie komisji.

Ad. 5

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące:

1) *projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r.*

p. Skarbnik – poinformowała, że dochody i wydatki Powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 921.107,45 zł. Po stronie dochodów nastąpiło zmniejszenie w dziale 710 Działalność usługowa o 5.000 zł w związku z ostatecznymi wielkościami dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa następuje zmniejszenie o 600 zł w związku z ostatecznymi wysokościami dotacji. W dziale 758 Różne rozliczenia następuje zwiększenie o 808.831 zł w związku z naliczeniem ostatecznych kwot subwencji ogólnej dla Powiatu. W dziale 852 Pomoc społeczna następuje zwiększenie o 22.100 zł z przeznaczeniem na Dom Pomocy Społecznej i Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. W dziale 853 Pozostałe

i wychowanie dokonuje się przeniesień pomiędzy rozdziałami zwiększając dział o kwotę 344.000 zł. Zmiany są wprowadzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów. Wynika to ze zmiany sposobu finansowania uczniów niepełnosprawnych, gdzie na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży jednostka samorządu terytorialnego przeznacza środki w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z podziału części oświatowej subwencji ogólnej. W związku z wprowadzonymi zmianami wprowadzono nowy rozdział 80150 w ZSO, ZSLiT, ZSLiA, ZSP Śliwice i PZO oraz dokonano zmian zgodnie z potrzebami złożonymi przez dyrektorów jednostek.

p. M. Oller – zapytała z czego to wynika zwiększenie środków o 344 tys. zł w oświacie? Czy Dyrektorzy stwierdzili, że budżet jest niewystarczający. Dlaczego zwiększenie subwencji zostało przeznaczone na wydatki, kiedy nad nami wisi gróźba zwrotu 800 tys. zł. Dyrektorzy stwierdzili wcześniej, że budżet im wystarczy. Jest to zaskakujące.

p. Skarbnik - środki te zostały przeznaczone na wynagrodzenia. W poprzednich latach były na ten cel przeznaczane środki z 0,4 rezerwy oraz z dochodów z geodezji. Te środki zostały przekazane głównie na Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy. Na dzień dzisiejszy jesteśmy zobowiązani środki te mieć wydzielone w związku ze zmianą przepisów. Zostały te środki przeniesione z innych rozdziałów działu 801 do rozdziału 80150. Nie wiemy jakie będą zasady realizacji tych wydatków. Brak interpretacji.

p. M. Oller - uważam, że w uzasadnieniu nie zostało dostatecznie wyjaśnione dlaczego jest zwiększenie w oświacie na kwotę 344 tys. zł.

p. B. Drewczyńska - poprosiła o informację jakie są zasady weryfikowania zapotrzebowania zgłaszanego przez dyrektorów szkół.

p. Skarbnik - wynika to z arkusza organizacyjnego i z wyliczeń przygotowywanych przez PZO.

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r.

2) *projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015*

p. Skarbnik - do projektu uchwały została przygotowana autopoprawka w związku z tym, że PFRON zmniejszył kwotę przyznanych środków.

p. M. Oller - zapytała czy zamiany te są tak pilne, że muszą one być już na tej sesji przyjęte? Poprosiła by materiały nie były przedstawiane dopiero na sesji.

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015 wraz z autopoprawką.

3) *projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2015.*

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2015.

Ad. 5

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół Nr 5 z posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Łukaszewicz